
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE i A O XIII N"062 FORTALEZA, 17 DE MARCO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato do Contrato de Compra e Venda na Modalidade Pregão Presencial N° 007/202U 
PP. Contratantes. Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente/Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social Secretana de Segurança Páblica e Defesa Social Seeretana de Educação/Gabinete/Secretaria de Saude/Seeretana de Agricultura e Pecuaria!Sccretarni 
de Esporte e Juventude 'Secretaria de Cultura e TurismoISA,AE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratadas: Mirerace — Construções Mineraçõe.s 

e Transportes EIRELI, Pessoa jurfelica, CNPJ N°05 725.587 .0001-10, com sede no Sitio São Francisco, stn, Quixeramobim - CE, CEP n° 63.800-000, 
vencedora no valor total de. RS 167.386,00 (cenas e ses,,ei ta e sele mil, rre:zentos e oitenta e seis reais); [Jane Gonçalves de Olwe juridica, 
CNP.I N' 27.518.265'0001-89. com sede na Eu, Francisco Vieira Cavalcante. ri ll 313. Bairro; Centro, Pedra Branca -  CE, CEP cott, ra no 
\atice total de RS 213.554,00 i duzcnios e treze ninl, quinhentas e cluquenta e três reais). Dada do Contrato: 23 de fevereiro 41-k&*: Data do Exç..4.! ,1ani 
Branca —CE. 24 de fevereiro de 2021_ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato do Contrato de Compra e Venda na Modalida 

*a* *** **a litrs CO3tr
1...N. MI4STS,,,Ã9 C):,,N, ig:I 

PP. Contratantes. Secretaria Municipal de Finanças!Seerelarra Municipal de Descri\ olvimemo Urbano e Meio Ambiente/ 4,ii. Trabe ote_Assistif>2 .
Soeral 'Secretaria de Segurança Páblica e Defesa Social /Secretaria de Educação/Gabinete/Secretaria de Saúde/Secretaria e 
Ser\ iço Autônomo de ,kgua e Esgoto Contratadas, Novo Nordeste Comércio de Derivados de Petróleo LTDA, Pessoa Ju 'dica, CNPJ N° 1 ••. 8770 

72 tom sede à Avenida Sabino i 'ICira. SITI, Centro, Pedin Branca CL, CEP n°63630-000. vencedora dos itens 1 e 2 valo 
mil i-,0e.,.., ceia.° e quarenta e seis mil s oitenta e seis reais). Facil Comercio de Contibustíveis 1 FDA, inscnta no CNPJ N°, 
estabelecido na Rua Dom Helio Campos. n" 720, Bairro. Monteiro de Moraes, Otuxeramolum - CE, CEP n°63 800-000, venc 

8 \•:!!0i! total de RS 1 11.502 10 (cento e onze mil, quinilcuto,  e dois reais e dez centavos). Data do Contrato: 09 de fevereiro de 202:1 
Branca — CE. 10 de fevereiro de 2021. 

785.5:1 
co 

sede 
6. 7 e 

>inato Pedra 

,00 (c 

aaa aa 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. Extrato da Ata de Registro de Preços N" 2402.01/2021-ARP derivada du 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2801.0212021-PE, cujo objeto e REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 

DE SERVIÇOS MECÂNICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO 
MU NIC/P10 DE 'TA TIRA. Contratada e valores: JOÃO PAULO OLIVEIRA PEIXOTO-ME, inscrito no CNPJ 39,533,788/0001-37, vencedor., 

do tem 01 com o valor total de RS 1 584 000,00 (um milhão. quinhentos e oitenta e quatro mil reais), item 02 com o valor total de RS 2.100.000,00 (doto 

milhões e cem mil reais) e item. 03 cem valor idtal de RS t 80.000,00 (cento e Oitenta mil reais) Data da assinatura da Ata Registro de Preços; 24 de 

finei= de 2f321. Vigência da ata: 12 (doze) mexes. AssMarn pela contratada; João Paulo de Oliveira Peixoto. Assina pela Contratante Francisco Orion 

Sof,ref — On4enador tte Despesa Responável. Assina peto Órgão Gerenciadort Francisco Sair Alves Barbosa - Presidente da Central de Licitações. A -ata 

e demais informações eitteontram-se disponibilizadm para consulte. no .setor de Licitações. 

*4* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. Extrato da Ata de Registro de Preços N° 2402.01/2021-ARP derivada do 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 2801.02/2021-PE, cujo objeto e REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 

DE SERVIÇOS MECÂNICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS De 

'MUNICÍPIO DE ITATIRA. Contratada e valores: JOÃO PAULO OLIVEIRA PEIXOTO-ME, inscrito no CNPJ n°39.533.7880001-ã", veneedomt 

do 1t.ern 01 com o valor total de RS .584;100,00 (um mi l573. ep_triltieritos e oitenta e quatro mil reais), item 02 com o valor total de RS 2.100.000.00 viois 

milhões e cem mil reais) e 41em 53 com valor tora! :.80.000,00 (cento e oitenta mil reais). Data da assinatura da Ata Registro de Preços.. 24 de 

fes eretro de 2,321 . Vig:Mefa da ata !.?. (dona) Assnwn pela contratada: João Paulo de Oliveira Peixoto. Assina pela Contratante Franelso Orion 

Soan,is Ord. nador de De,triesa Responsavel. Assina peiif órgão Cerenciador Francisco Rayr Alves Barbosa - Presidente da Central de Licitações. A. ufa 

e de: 115 informações rim.  dispontbiltzadas par, Cotou) ia flet setor de Licitações, 

*4* *0* *0. 

VSTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPE DE BATURITÉ - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE 

1 PE 2COS N° 0/02.02/202E A Comissao Permanente de Licitação da Prefeitura do 1\4unit:tinjo de Baturité/CE - torna público. para conhecimento dos. 

- que no proxbno dia 22 de março de 2021 às 1511. na Sede da Prefeitura localizada a Travessa 14 de Abril, SíN, Centro, B.aturité;CE. 
realizada a abertura das Propostas de Preços da licitação na modalidade, TOMADA DE PREÇOS N° 0102.02/2021, com o seguinte. objeto 
rataçan de Serviços Especializados em Consultoria e Assessoria Técnica de Apoio Administrativo na Área Previdenciária, para Suprir as 

Deniaadas das Diversas Secretarias do Nianicipio Baturité/CE. Para maiores informações dirijam-se a Sede da Comissão Permanente dei rcitação 
Itorário Oe. 08'n ás 174.1 Nylmas-a Gleice Moreira de Oliveira — Presidente da CPL. 

reGaDO 1/0 CE,,ARÁ PREttEiTCR. MUNICiPL DE BATUR1 TE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL IS° 1603.01/2021 
.cs Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Baiunte/CF - torna público, para conhecimento dos interessados que no proximo dia 06 de abril de 2021, às 
90, itá Sede da Prefeitura localizada à Travessa 14 de Abril, SIN., Centro, Baturité/CE, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO nr, 

Crina PRESENCIAL, critério de julgamento menor preço por item, tombado sob o 1603.01/2021, com o seguinte objeto: Prestação de Serviços 

Especializados em Lavagens de Roupagem Hospitalar, Incluindo a Coleta, Transporte e Devolução do Enxoval, para atender as Necessidades 
Secretaria da Saúde do !Município de Baturité/CE, o qual se encontra na integra na Sede da Comissão de Licitação, no horário de 08h ns 12h e tIoxite 

'Fr'..bnnfil de Contas do Estado httr,s  iieitacoes.fee.ce.zo., br. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira. 

aia* a0a *** 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Itapipoca. Aviso de licitação. Tornada de Preços n° 21.19.01/TP. A CPI, da Prefeitura Municipal de Itàmpoei., 
comunica aos interessados que no dia 06 de abril de 2(t31  , às WhOOmitt, estará abrindo licitação cujo objete é Confratação de empresa especializada tu.: 
prestação de serviços de C est-n.1:11.07:a e Assessotea Técnica de Apoio Administrativo na Arca de Recursos hum anos para dar suporte aos ordenadores de 
ser 10S. suando otimizar os trabalhos adnunistrativos relacionados com a gestão administrativa de Recursos Humanos, bem como apoio técnico a criação 

das melhores ionnas cie trabalho que se enquadrem nos parâmetros de legalidades e obedeçam a todos os princípios diretos e indiretos relacionados a 
Administração Pública. O Editai completo poderá ser coetsultado pelo sitio https Aicitacoes tce.ce stov br. ItampocaaCE, 15 de março de 2021 Francisco 

ferônilno do Nascimento - Ordenado" de Despesas da Secretaria de Planejamento, Gestão e finanças 

Estatio do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Ni zerorregião de Quixadá - CPSMQ - Extrato do 3" Aditivo ao Instrumento Contratual 

20197029-CPSNIQ. O Consórcio Público de Saude da ml:Torregiào de ()taxada - CE torna público o Extraio do 3' Aditivo ao Contrato n°20197029-CPSMQ, 
doce, : t..nie do Pregao Preseiletal n"' PP 011 7Ci420 9-CP - ',IQ, eujo objeto e a t.:ivreratação de empresa especializada para prestação de serviços na área de 
vgid'ineia armada, cano,  empregado, sejam regidos pela Cansolidaeão das Leis Frabaihisids — CLT, para atender as necessidades da Policlínica Dr. Francisco 
Cdrias (- avilte:une Roctue e no Centro de Espeetalided,-tt Odontologicas — CEO, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Micron-egião 
de ()uivada - CPSMO. Contiasiainc. Consmaio Pubdco de Saúde da Nlicroi região de Quixadá. Contratada: Realiza Segurança Patrimonial EsIRELL 

undamentaçáo legal - art. ('5, 14 - d" da Lei o' 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor do reajuste mensal: R$ 1094,00. Assina pela contratada: Carlos 
A tbeilo Arruda Vidal (Representante} Assina pela coniratnac. Jesaias Saraiva Dias (Secretario Executivo). Quixadá/CE, 09 de fevereiro de 2021. 

E  ' "'Irerr"ruu 

ESI.ÁDO ( EARÁ — PREFEL I URA MUNICIPAL a E ME ASA —AVISO DE LICITAçÃO — TOMADA DE PREÇOS N" 2021.03.17.001-SLAGR1 
-- Comissao Permanente de Licitação da Prefeitura Mamcipal de Aludba, localizada na Rua Nweas Ames, N" 128, Centro, toma público que se encontra 

aa.oes,a-ea, das ailere,,saaç s a alisa; da amacia de eeos N" 3'121.03,17.001-SEAGRT ciao Objeto é a Contratação de empresa para realizar ações 
, as -tons, as comunidades no sentido de rea:;anção da coleta seletiva bem como apoiar os catadores para sua organização formal para que 

)ier,cikias'm's coas is: políticas goversiameciLis inclusivas, junto a Secretaria de Agcieultura, Meio Ambiente e Defesa Civil da Prefeitura 
lalw pai de Ailiaha-CL. toltõrme espeetricações constante, do Anexo 1, parte mtegranie deste processo, que realizar-se-á no dia OS de Abril de 2021, às 
09;s (a Rede; ido Edna! poderá adtpundo titd endereço ac:,'.ai a perto da data desta publicação, no horáno de expediente ao publico, de 08h às 12h e ttu 

Sj“; ww-w crf hrii ,enat nes. Aioaba-CE, 17 de Março de 2021. João Paulo Cardoso Silva — Presidente da CPL. 






